& limitibus passim Latini usurpant. Cassiodorus: *intra Tuscia cancellos*. Hefychio *χωρὸν καὶ χωρὸς τῆ ἐδαφῆς, ἢ οἱ κῆλοι πεποι.* Inde in Cilicia *χωρὸν λιμνῶν ἢ ἐπίγειον.*

Ager Constantinus] Melius *Consentinus*. Consentia Brutorum in Italia urbs est, apud optimos geographos. Deinde *Vibonensis*, ἰπποναῖος, legendum. Quidam ineptè *Vibienfis*. Vibo etiam Brattiorum fuit, quàm Græci ἰππωνίων, Latini Vebonem Valentiam dixere, deducit colonia. Stephanus obiter ita corrigendus: ἰππωνίων πόλις βρετιῶν ἀπὸ ἡρώδου, ἢ μετανομοθετητὸν Ρωμαίων Ουισοκαλεντία. Malè Xylander edidit divisim: Ουίβων ἢ Ουαλεντία. Mela: *Hippo nunc Vibo*. Plinius magis accuratè: *Hippo quod nunc Vibonem Valentiam appellamus*.

Item *Eberdona*, *Ausculinus*] *Leatio* quorundam librorum: *Hordona*, *Ausculinus*. Hordonienfes Apulix populi sunt apud Plinium. Quod & rectum est in optimo manuscripto, sed parum variante: *Hordona*, *Osculinus*. *Osculinus* δὲ χαϊνῶς, pro *Ausculinus*, ut alia apud Frontinum. Sic *Osculana* pugna, pro *Ausculana*: & è converso dicebant *ausculari* pro *osculari*. Titinnius:

Hæc quidem quasi Osculana pugna est, non secus.

Pro *astimo ubertatis sunt precipua*] *Æstimio* legendum docet Hyginus, & ipsa Latinitas: Nam & possessiones pro *astimio ubertatis angustiores sunt assignata*. Festus in XII Tab. *Æris astimiam iudicium præstato*. *Æstimium* & *astimia* dicebant pro æstimatione. Illud solenne sed passim corruptum est in libris coloniarum. Paulo post oc-

cupavit, rectum est, non *occubuit*.

Nam eadem provincia habet *muros, macerias, corrosiones, congerias, &c*] Amplius in aliis exaratis est & impressis: *corofiones, scorfiones, scorpiones*. Puto legendam: *corrosiones, congerias, scorpiones*. *Scorpiones* apud auctores de Limitibus sunt *scorpiones*, termini ex congerie lapidum. Siculus Flaccus: *alii congeries lapidum pro terminis observant, & scorpiones appellant*: ubi *scorpiones* scio repositum ab illis, qui antiquam lectionem ignorabant. *Σχορπίος* Græcis est omne in metum & conum fastigiatum. Inde in pueris & puellis crinium tutulus eleganter & peculiariter appellatur *σκόρπιος*, in viris *κρωβύλος*, in mulieribus *κρομβή* & *κρόμβος*. Isti monticelli, qui pro terminis ex congerie lapidum erigebantur, in metam & conum desinebant, & *scorpiones* nuncupabantur, antiquioribus *scorfiones*. Quibus pares erant *ἔρμαιες* in quadrivis & trivis, *hermulæ* vel *Mercurii* quadrati. Isidorus in Glossis: *Mercurii, lapidum congeries in cacumine collium*. De quibus Sibylla: